
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

244/2022
Inexigibilidade de licitação
CREDENCIMENTO
Conforme Decreto
CONFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: O presente edital tem por objeto o credenciamento de entidades públicas, filantrópicas e/ou
privadas prestadoras dos seguintes serviços: Atendimento clínico, cirúrgico e assistência
médica veterinária, destinados a animais de pequeno e médio porte, machos e fêmeas, das
espécies canina e felina, soltos, abandonados e com tutores, em situação de maus tratos,
promotores de agravos físicos (mordedores), acidentados, doentes e/ou estado terminal
para eutanásia.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
19.001 MANUT. DE POLÍTICAS AMBIENTAIS 19.001.18.541.1801.2080.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 170.310,00

Xanxerê, 11 de Outubro de 2022

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


